

Kommentteja verotusta koskeviin ehdotuksiin

Vastuu-ministeriö	Aihe	Pääasiallinen ehdotus
VM	Harmaan talouden torjunta rakennusosalalla	Tavoitteet ovat periaatteessa hyviä, mutta toteutus työllistää kohtuuttomasti työmaita. <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: laki veronumerosta ja rakennusalan veronumerorekisteristä, laki verotusmenettelystä, laki verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta. 2) Säännöksiä on mahdollista muuttaa
VM	Veronumeron ilmoittaminen veronumerorekisteriin	Mitä järkeä ilmoittaa, kun kaikkien veronumerot ovat jo verohallinnon tiedossa? <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: laki veronumerosta ja rakennusalan veronumerorekisteristä 2) Ei mahdollista muuttaa 3) Rekisteriin ei voida merkitä esim. kaikkia kansalaisia perustuslain henkilötietojen suojaa koskevan 10 §:n 1 mom johdosta: käyttötarkoitussidonnaisuuden vuoksi rekisterin tulee rajautua rakennusosalalla työskenteleviin, siksi sinne on ilmoitettava tai työnantajan ilmoitettava.
VM	Matkakulut verotuksessa	Vähennyksen saa etäisyyden mukaan kotoa työpaikalle, ja joka ikinen saisi kilometriltä saman vähennyksen <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: Tuloverolaki 2) Säännöksiä on mahdollista muuttaa 3) Keventäisi hallinnollista menettelyä ja parantaisi verovelvollisten yhdenvertaista kohtelua.
VM	Virosta mallia verotukseen	Veromalli Virosta, ennen kuin kaikki yritykset ovat paenneet Suomesta sinne. (Tarkoittaa yritysverotuksen muuttamista kohti Viron mallia, ei Viron mallin käyttöön ottamista sellaisenaan) <ol style="list-style-type: none"> 1) Yritysten verotuksesta säädetään

		<p>pääasiassa tuloverolaissa (1535/1992) ja elinkeinotulon verottamisesta annetussa laissa (360/1968).</p> <p>2) kyllä, mutta edellyttäisi laajaa selvitystä.</p> <p>3) Kyse ei olisi sääntelyn keventämisestä ja parantamisesta, vaan verojärjestelmän muutoksesta. Kyse ei olisi myöskään säännöksen muuttamisesta.</p>
VM	Verotus tasa-arvoiseksi	<p>Ansiotulot ja pääomatulot samalle veroasteikolle.</p> <p>1. Kansallinen laki: TVL</p> <p>2. Säännöksiä on mahdollista muuttaa</p> <p>3. Tämä tarkoittaisi luopumista nykyisestä eriytetystä tuloverojärjestelmästä ja vaatisi erittäin perusteellisen valmistelun.</p>
VM	Pienyrittäjät	<p>Sveitsin ja Itävallan malliin pienyrittäjille verovapaus 20 000 Euroon saakka sekä lupamaksut ja kaikenmaailman tarkastajaheppujen palkkiot pois</p> <p>1) Pienyrittäjien tuloverotuksesta säädetään pääasiassa tuloverolaissa (1535/1992) ja elinkeinotulon verottamisesta annetussa laissa (360/1968).</p> <p>2) Kyllä, mutta edellyttäisi laajaa selvitystä.</p> <p>3) Kyse ei olisi sääntelyn keventämisestä ja parantamisesta, vaan verojärjestelmän muutoksesta. Kyse ei olisi myöskään säännöksen muuttamisesta.</p>
VM	Ohivalitus järjestelmä muutettava verotuksen osalta	<p>Järjestelmään pitää luoda mahdollisuus sille (tämä vaihtoehto oli tuolloin valmistelussa mukana), että verottaja voi tarkistaa jonkun menettelyn eri oikeusasteissa fiktiivisellä skenaariolla, ilman että jotain yritystä on lahdattava vain sen takia, että verottaja voi verottaa aggressiivisimmin jatkossa.</p> <p>1) Kansallinen laki: laki verotusmenettelystä</p> <p>2) Teknisesti säädöstä on mahdollista muuttaa</p> <p>3) Muutoksenhaku ei voi perustua fiktiivisiin tapauksiin. Ohivalituksen tavoitteena on nopeut-</p>

		<p>taa laintulkintaa koskevan oikeuskäytännön syntymistä ja siten edistää verotuksen ennakoitavuutta, yhtenäisyyttä ja oikeusvarmuutta.</p>
VM	Arvonlisäverottoman liiketoiminnan rajan nostaminen 8500 eurosta	<p>Alvittomuuden raja olisi hyvä sitoa johonkin elinkustannusindeksiin.</p> <p>1) Arvonlisäverolain 3 § sekä arvonlisäverodirektiivin 285, 287 ja 395 artikla</p> <p>2) Alarajan nostaminen yli 10 000 euron vaatii neuvoston yksimielisen päätöksen</p>
VM	Ansiotuloverotus	<p>Ehdotetaan, että vähennykset pois ja tilalle yleinen veroasteen lasku etenkin keski- ja hyvätuloisille</p> <p>1. Kansallinen laki: TVL</p> <p>2. Säännöksiä on mahdollista muuttaa</p> <p>3. Pieni ja keskituloisten veroaste nousi kunnallisveroprosentin tasolle (keskim. 19,84%) eli verotus kiristyisi erit. pienituloisilla merkittävästi. Keski- ja suurituloisten verotusta voisi keventää lieventämällä valtion progressiivista tuloveroasteikkoa. Minimiverotaso ilman vähennyksiä olisi kuitenkin aina kunnallisveroprosentti.</p>
VM	Kausiveroilmoituksen myöhästymismaksu	<p>Verohallinnolle täytyy riittää, jos maksu myöhästyy ja siitä peritään viivästyskorke</p> <p>1) Kansallinen laki: verotililaki</p> <p>2) Mahdollista muuttaa</p> <p>3) ---</p>
VM	Kuntien tehtävien vähentäminen	<p>Käydään läpi lokakuussa luovutettu kuntien tehtävien vähentämisraportti ja siitä esitykset kuntien velvoitteiden vähentämiseksi</p>
VM	Tehtävä- ja päätöksentekotasojen vähentäminen	<p>Käydään läpi kaikki ne tehtävät, joissa valtion samaa viranomaistehtävää tai sen osaa hoidetaan useammalla kuin yhdellä tasolla (tasoja voi nykyisin olla 3 – jopa 5)</p>

VM	Aluehallintovirastojen resurssit hyötykäyttöön	Elinkeinotoimintaan tarvittaville lupa- prosesseille tulisi säätää enimmäiskes- toaika jonka puitteissa viranomaisen tekee päätöksensä. Vähäpätöisiin tai tarpeettomiin asioihin kohdistuva tar- kastus ja valvonta resurssihukkaa. Alue- hallintovirastojen resurssit tulisi priori- soida yhteiskunnassa taloudellisesti kannattavien hankkeiden edistämiseen.
VM	Yrittäjä vs palkansaaja	Verottajan mielivaltainen tulkinta pitää saada pois kuka on oikea ja kuka leik- kiyrittäjä. <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki ja Verohallin- non ohjeistus: laki elinkeinotu- lon verottamisesta, tuloverolaki sekä Verohallinnon ohje Palk- kaa vai työkorvausta 2) Teknisesti säädöksiä mahdollis- ta muuttaa 3) Laissa ei pystytä tyhjentävästi säätämään palkan ja työkorva- uksen välisestä rajanvedosta. Perustuu verotus- ja oikeuskäy- töntöön. Poikkeuksia eri alojen välillä ei voida säätää.
VM	Yrityksen ja yrittäjän sekä osinkojen verotus	Maahamme kiistatta kaivataan lisää riskinotto kykyisiä yrittäjiä. Tässä osal- taan auttaisi, jos verotus olisi neutraa- lia. Parasta olisi kun kaksinkertainen verotus poistettaisiin kokonaan, mutta tämä ei liene realismia <ol style="list-style-type: none"> 1) Yrityksen ja yrittäjän sekä osinkojen verotuksesta säädetään pääosin tulove- rolaissa (1535/1992) ja elinkeinotulon verottamisesta annetussa laissa (360/1968). Merkitystä myös varojen arvostamisesta verotuksessa annetulla lailla (1142/2005). 2) Kyllä, mutta edellyttäisi laajaa selvi- tystä. 3) Kyse ei olisi sääntelyn keventämises- tä ja parantamisesta, vaan verojärjes- telmän muutoksesta. Kyse ei olisi myös- kään yksittäisen säännöksen muuttami- sesta. Nykyistä osinkoverojärjestelmää tulisi tarkastella.

VM	Talkoot ja vapaaehtoinen auttaminen pois ilmoitettavien/valvottujen listoilta	<ol style="list-style-type: none"> 1) Tuloverolaki ja Verohallinnon ohjeistus 2) Ei voida säätää poikkeusta tiettyjen toimintojen osalta.
		<p>Neuvo pitää olla mahdollista saada allekirjoitettuna paperille prantattuna niin että siihen voi luottaa ihan ilman maksuja. Verohallinnon on annettava neuvontaa ihmisille, jotka haluavat palkata työntekijän</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: hallintolaki, arvonlisäverolaki, laki verotusmenettelystä 2) Mahdollista muuttaa 3) Viranomaisella on hallintolaissa säädetty neuvontavelvollisuus, joka edellyttää, että viranomaisen on annettava neuvontaa sekä vastattava toimivaltaansa kuuluviin kysymyksiin. Neuvonta on maksutonta. Erikseen on säädetty maksullisesta ennakoratkaisusta sekä arvonlisäverotusta koskevasta maksuttomasta ohjauksesta, jolloin asiakas saa asiasta kirjallisen päätöksen.
VM	Verottajalle vastuu	
VM	Verovarojen käytöstä päättää veronmaksaja itse	Mahdollisuus esimerkiksi veroilmoituksen yhteydessä ottaa kantaa siihen, mihin haluaa maksamiaan veroja käytettävän
VM	Moottorisahavähennys tuloverotuksessa poistettava	<ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: tuloverolaki 2) Säännöstä voidaan muuttaa 3) ---
VM	Uusi metropolihallinto vie päätöksenteon kauaksi ja kalliiksi	Ehdotuksen tekijä vastustaa erillisen metropolihallinnon luomista.
VM	Kasvuyritysten verotusta kevennettävä tai poistettava	<p>Uusille yrityksille esim. 5 vuoden verovapaus niin kauan kuin voittovarot sijoitetaan yrityksen kasvuun - tähän vastuksena, että suurin osa yrityksistä perustettaisiin uudelleen ja ehdotetaan mallia Virosta</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Yritysten verotuksesta säädetään pääasiassa tuloverolaissa (1535/1992) ja elinkeinotulon verottamisesta annetussa laissa (360/1968).

		<p>2) Kyllä, mutta edellyttäisi laajaa selvitystä.</p> <p>3) Kyse ei olisi sääntelyn keventämisestä ja parantamisesta, vaan verojärjestelmän muutoksesta. Kyse ei olisi myöskään yksittäisen säännöksen muuttamisesta.</p>
VM	Uuden-Seelannin esimerkki	<p>Esim. verojen laskeminen, turhien virastojen lakkauttaminen (Aluehallintovirasto), tarpeettoman byrokratian lakkauttaminen (ajokortin uusiminen)</p>
VM	Järjestötoiminta	<p>Yhteiskunta voisi osoittaa arvostusta yleishyödyllisiä yhteisöjä kohtaan purkamalla sääntelyä nimenomaan niiden osalta. Vapaaehtoisten kulukorvauksiin, aterioiden tarjoamiseen sekä kiittämisen ja kannustamisen muotoihin liittyvissä verotuskäytännöissä on tulkinnanvaraisuutta. Lainsäädännössä haasteita vapaaehtoistoimintaa organisoiville aiheuttavat varainhankintaan liittyvät säädökset (arpajaislaki, rahankeräyslaki), hygienia- ja muut säännökset sekä lainsäädännön epäselvyyksistä johtuvat erilaiset viranomaistulkinnat.</p> <p>1) Kansallinen laki: Tuloverolaki, soveltamiskäytäntöä ohjataan Verohallinnon ohjeistuksella.</p> <p>2) Ei voida säätää poikkeuksia vain tiettyjen toimintojen osalta verovelvollisten yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta.</p> <p>1) Arvonlisäverolain 4 § sekä arvonlisäverodirektiivin 132-134 artikla</p> <p>2) Yleishyödyllisten yhteisöjen arvonlisäverosta on säädetty arvonlisäverodirektiivissä, eikä siitä voida kansallisin säännöksin poiketa</p>

VM	Sukupolvenvaihdosten verotus	<p>Kannatettava vaihtoehto olisi ottaa mallia Ruotsista, jossa sukupolvenvaihdosten veronmaksua lykätään. Vero maksetaan myyntivoittoverona vasta, jos sukupolvenvaihdoksessa siirtynyt yritys tai sen osa myydään edelleen.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: perintö- ja lahjaverolaki, tuloverolaki 2) Ei mahdollista muuttaa pelkästään sukupolvenvaihdosten osalta (edellyttäisi perintö- ja lahjaverolain kumoamista kokonaisuudessaan) 3) Perintö- ja lahjaverotuksen poistaminen pelkästään yritysten sukupolvenvaihdoksilta ei olisi mahdollista perustuslain yhdenvertaisuusperiaatteen johdosta.
VM	Verotilin virheiden vaikea korjausmenettely	<p>Olisi tärkeää, että yritys voisi korjata ilmoituksia myös ilman myöhästymismaksua, sillä virheelliset tiedot verotilillä eivät palvele kenenkään etua. Verotilille tulisi antaa maksuton korjausmahdollisuus esim. tilinpäätöksen yhteydessä.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: verotililaki 2) Mahdollista muuttaa 3) -
VM	Kannustava verotus on muutunut pienyrityksissä epäkanustavaksi	<p>SY on vaatinut, että elinkeinonharjoittajien ja henkilöyhtiöiden verotusta kevennetään tekemällä elinkeinotoiminnan tulosta 5 prosentin suuruinen yrittäjävähennys. Veromuutokset ajavat muuten muuttamaan henkilöyrityksiä osakeyhtiöiksi. Tämä olisi vahingollista koko yrittäjävetoiselle pienyritystoiminnalle. Myös aloittavien yritysten tulisi voida harjoittaa toimintaa joustavasti nykyisissä pienyritysmuodoissa pääomaverokannan korotuksista huolimatta.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Yritysten verotuksesta säädetään pääasiassa tuloverolaissa (1535/1992) ja elinkeinotulon verottamisesta annetussa laissa (360/1968). 2) Kyllä, mutta kyse ei olisi sääntelyn keventämisestä ja parantamisesta, vaan verojärjestelmään tehtävästä muutoksesta.

		3) Asiaa on selvitetty VM:ssä eikä ole katsottu perustelluksi vaatimukseksi.
VM	Tilintarkastuslain muuttaminen askel väärään suuntaan (tilintarkastajan velvollisuus ilmoittaa sääntöjen vastaisuuksista)	<p>Harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunta on ensiarvoisen tärkeää. Samalla on kuitenkin huolehdittava siitä, että keinot ovat tehokkaita, oikeasuhtaisia eivätkä aiheuta juridisia tai käytännön riskejä tai tarpeettomia kustannuksia oikein toimiville yrityksille. Esityksessä ei ole arvioitu asianmukaisella tavalla yritysvaikutuksia eikä analysoitu esimerkiksi sitä, missä määrin esitetyt toimenpiteet ovat harmaan talouden torjunnan näkökulmasta tosiasiassa tehokkaita ja perusteltuja suhteessa niihin kustannuksiin ja hallinnollisiin rasitteisiin, joita muutos aiheuttaa tilintarkastajille ja sitä kautta asiakkaille. Lisäksi sääntelyn tosiasiallisen tehokkuuden kannalta on tärkeä havaita, että harmaa talous ja talousrikollisuus esiintyvät valtaosaltaan sellaisissa oloissa, joihin ehdotetulla ilmoitusvelvollisuudella ei olisi mitään vaikutusta. Harmaan talouden toimijat eivät todennäköisesti edes valitse tilintarkastajaa ja toimituta tilintarkastusta silloinkaan, kun laki sitä edellyttäisi.</p>

VM	Talkootyön helpottaminen	<p>Talkootyöhön liittyvää sääntelyä tulee karsia niin paljon kuin kilpailuoikeudellisesta näkökulmasta on mahdollista. Samoin tulee miettiä, onko välttämättömyyttä kohdella kaikkea vastavuoroista naapuriapua "harmaana taloutena"</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: Tuloverolaki, soveltamiskäytäntöä ohjataan Verohallinnon ohjeistuksella 2) Ei voida säätää poikkeusta vain tiettyjen toimintojen osalta verovelvollisten yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta.
VM	Verotarkastukset	<p>Verotarkastuksen tuloksista tulisi antaa tarkka selvitys ja niitä tulisi nopeuttaa</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: laki ja asetus verotusmenettelystä 2) Ei mahdollista muuttaa 3) Verotarkastuskertomus on laadittava viivytyksettä verotarkastuksen suorittamisen jälkeen. Tarkastuskertomuksesta tulee käydä ilmi tarkastuksen kulku, tarkastettu aineisto, verotukseen vaikuttavat seikat, tarkastuksella annettu ohjaus, verovelvollisen esittämä selvitys, sovellettavat säännökset sekä tarkastajan tekemät johtopäätökset ja niiden perustelut. Verovelvollista on kuultava verotarkastuskertomuksesta.
VM	Ennakkoperintä- ja alv-rekisterit	<p>Pääsy rekistereihin ilmoitusmenettelyllä tapahtuvaksi</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kansallinen laki: ennakkoperintälaki ja Arvonlisäverolaki 2) Verotuottomenetyksien sekä väärinkäytösten ja veropetosten estämiseksi tarvittavasta Verohallinnon suorittamasta valvonnasta ei voida rekisteröintimenettelyn yhteydessä luopua.
VM	First North -listalle listautuvat yritykset	<p>Sallittava First North -listalle listautuville kasvuyrityksille osinkoverotuksen jatkuminen.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Osinkoverotuksesta säädetään pääosin tuloverolaissa (1535/1992). Merkitystä myös varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain säännöksillä

)

		(1142/2005). 2) Kyllä, mutta kyse ei olisi sääntelyn keventämisestä ja parantamisesta, vaan verojärjestelmän laajemmasta muutoksesta. 3) Nykyistä osinkoverojärjestelmää tulisi tarkastella kokonaisuutena.
VM	Verotilijärjestelmä	Kehitettävä verotilijärjestelmää ottamalla mukaan kaikki verohallinnon maksuunpanemat verot 1) Kansallinen laki: verotililaki 2) Mahdollista muuttaa 3) -
VM	ELYjen ja AVlen yhteinen tietokanta	Päällekkäisen viranomaisvalvonnan poistamiseksi ELY-keskusten ympäristöosastolle ja AVlen maaseutuosastolle perustettava yhteinen tietokanta. Esimerkiksi lannanlevitys ja sen valvonta
VM	Lapsivähennys	Lapsivähennyksestä luovuttava 1) Kansallinen laki: Tuloverolaki 2) Säännöstä mahdollista muuttaa
VM	Veromuutosten vaikutusarviointien kehittäminen	Yhtäkään uutta veroa ei säädetä eikä veronkorotusesitystä anneta ilman perusteellista yritysvaikutusten arviointia, jossa uskottavalla tavalla otetaan huomioon myös ehdotetun muutoksen dynaamiset ja ei-aiotut vaikutukset. Tarkastusvaliokunnan mietinnössä 10/2014 vp. on otettu kantaa valtiontalouden tarkastusviraston finanssipolitiikan tarkastuksen ja valvonnan vaalikausiraportin 2011-2014 esittämiin näkökohtiin.
VM	Talkoissa tarjottavien aterioiden verottomuus	Talkoissa tarjottujen aterioiden oltava aina verottomia 1) Kansallinen laki: Tuloverolaki, Soveltamiskäytäntöä ohjataan Verohallinnon ohjeistuksella 2) Ei voida säätää poikkeusta vain talkootyön osalta.